
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร 
ท่ี 142 / 2567 

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการนิเทศ ติดตามการเปิดภาคเรียนของสถานศึกษา 
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 

----------------------------------------------------- 
                ตามที่ สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 2 มีนโยบายนิเทศ ติดตามและ
ประเมินผล การพัฒนาคุณภาพการศึกษา ภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา 2567  เพื่อให้การนิเทศ ติดตามและประเมินผล
ของโรงเรียนเป็นไปตามหลักฐานประเด็นการนิเทศติดตาม  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 สถานศึกษาและส่วนราชการมาตรา 34 (2) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศ ติดตาม และประเมินผลของ
โรงเรียนบ้านก้อจัดสรร ภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา 2567 ดังนี้ 
 

 ที่ปรึกษา 
 

1. นายพิเชษฐ์  ใจปวน   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอุลัยพร เอี่ยมสะอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวปิยะนุช โยริยะ   หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
4. นายณรงค์ฤทธิ์   เสาร์สาร  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานท่ัวไป              กรรมการ 
5. นางสาวทวินันท์ มหาชัย   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานแผนและงบประมาณ    กรรมการ 
6. นางสุกัญญา  สานม่วง  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ                     กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก แนะนำ ส่งเสริม สนับสนุน และแก้ไขปัญหา อุปสรรค ท่ีอาจเกิดขึ้น  
            ในระหว่างการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ อย่างมีประสิทธิภาพ 
 

คณะกรรมการดำเนินขับเคลื่อน ตอนที่ 1 
(ข้อมูลทั่วไปของสถานศึกษา) 

 

1. นายพิเชษฐ์  ใจปวน   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวปิยะนุช  โยริยะ  หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานบุคคล  รองประธานกรรมการ 
3. นางสุกัญญา  สานม่วง  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ                     กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่  1. รวบรวมข้อมูลท่ัวไปของสถานศึกษา 
2. เตรียมเอกสารหลักฐาน ประเด็นการนิเทศติดตามให้พร้อม 
3. เป็นท่ีปรึกษาการจัดทำรูปเล่มวางแผนการนิเทศ ติดตาม 

 

คณะกรรมการดำเนินขับเคลื่อนตอนที่ 2 
(ข้อมูลประเด็นการนิเทศ ติดตาม การเปิดภาคเรียนขอสถานศึกษา) 

 

1. นายพิเชษฐ์  ใจปวน   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอุลัยพร เอี่ยมสะอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ 



3. นางสาวปิยะนุช โยริยะ   หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
4. นายณรงค์ฤทธิ์   เสาร์สาร  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานท่ัวไป              กรรมการ 
5. นางสาวทวินันท์ มหาชัย   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานแผนและงบประมาณ    กรรมการ 
6. นางสุกัญญา  สานม่วง  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ                     กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่  1. ประเมินระดับคุณภาพด้านต่าง ๆ ตามประเด็นท่ีกำหนด 
2. เตรียมเอกสารหลักฐาน ประเด็นการนิเทศติดตามให้พร้อม 
3. เป็นท่ีปรึกษาการจัดทำรูปเล่มวางแผนการนิเทศ ติดตาม 
 

คณะกรรมการดำเนินขับเคลื่อน ตอนที่ 3 
(นโยบาย/จุดเนน้) 

 

1. นายพิเชษฐ์  ใจปวน   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอุลัยพร เอี่ยมสะอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวปิยะนุช โยริยะ   หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
4. นายณรงค์ฤทธิ์   เสาร์สาร  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานท่ัวไป              กรรมการ 
5. นางสาวทวินันท์ มหาชัย   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานแผนและงบประมาณ    กรรมการ 
6. นางสุกัญญา  สานม่วง  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ                     กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่  1. สรุปแนวทางการดำเนินงานของสถานศึกษาตามนโยบายของสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา 
               ประถมศึกษาลำพูนเขต 2 

2. เตรียมเอกสารหลักฐาน ประเด็นการนิเทศติดตามให้พร้อม 
3. เป็นท่ีปรึกษาการจัดทำรูปเล่มวางแผนการนิเทศ ติดตาม 
 

คณะกรรมการดำเนินขับเคลื่อน ตอนที่ 4 
(ผลงานดีเด่นของโรงเรียน  ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ) 

 

1. นายพิเชษฐ์  ใจปวน   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวอุลัยพร เอี่ยมสะอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวปิยะนุช โยริยะ   หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
4. นายณรงค์ฤทธิ์   เสาร์สาร  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานท่ัวไป              กรรมการ 
5. นางสาวทวินันท์ มหาชัย   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานแผนและงบประมาณ    กรรมการ 
6. นางสาวภาณุวรรณ  ยาวิคำ  หัวหน้างานวิชาการช่วงช้ันท่ี 1  กรรมการ 
7. นางสุกัญญา  สานม่วง  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ                     กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่  1. สรุปผลงานดีเด่นของโรงเรียน  ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 
2. เตรียมเอกสารหลักฐาน ประเด็นการนิเทศติดตามให้พร้อม 
3. เป็นท่ีปรึกษาการจัดทำรูปเล่มวางแผนการนิเทศ ติดตาม 
4. นำเสนอผลงานตามประเด็นนิเทศ ติดตามการเปิดภาคเรียนของโรงเรียน 
 
 
 



 
 

 ท้ังนี้  ให้คณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีดำเนินการให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย                
และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ หากเกิดปัญหาให้แจ้งผู้บริหารสถานศึกษาทันที 
 

      ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

                                ส่ัง ณ วันท่ี  4  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 
 
 

                                                (นายพิเชษฐ์  ใจปวน) 
                                       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านก้อจัดสรร 

 
 

 


